2022/2021-323(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430030, Республика Мордовия, г.Саранск, ул. Полежаева д. 177

http://www.asrm.arbitr.ru, тел/факс (8342) 24-08-83

Именем Российской Федерации

СУДЕБНЫЙ ПРИКАЗ

Дело № А39-12890/2020

11 января 2021 года                                                                 Экземпляр №

Арбитражный суд Республики Мордовия в лице судьи Юськаева Р.К.

рассмотрел заявление взыскателя - акционерного общества "Завод

маслодельный "Атяшевский"

к должнику - обществу с ограниченной ответственностью "Молочный дом"

о выдаче судебного приказа на взыскание задолженности в сумме 436644 руб.

20 коп.

Исследовав сведения, изложенные в направленном взыскателем заявлении

о выдаче судебного приказа и приложенных к нему документах,  на основании

статей 309, 506, 516 Гражданского кодекса Российской Федерации,

руководствуясь статьями 110, 229.5, 229.6 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,  арбитражный суд

              р е ш и л :

 взыскать с должника - общества с ограниченной ответственностью

«Молочный дом» (430005, Республика Мордовия, г.Саранск, ул. Степана

Разина, д. 17А, оф. 501, ОГРН 1091322001242, ИНН 1303070351, дата

регистрации - 29.12.2009) в пользу открытого акционерного общества «Завод

маслодельный «Атяшевский» (431800, Республика Мордовия, Атяшевский

http://www.asrm.arbitr.ru/

А39-12890/2020

2

район, р.п.Атяшево, ул.Центральная, дом 61, ОГРН 1021300549038,

ИНН 1303027412, зарегистрировано в качестве юридического лица 14.11.2002,

банковские реквизиты: р/с 40702810200050000104 в АКБ «Актив Банк» (ПАО),

к/с 30101810500000000752, БИК 048952752) задолженность по оплате

поставленного товара по договору поставки №2 от 01.01.2017 в размере

436644 руб. 20 коп., судебные расходы по оплате государственной пошлины в

сумме 5866 руб.

Копию судебного приказа направить должнику, который вправе в

десятидневный срок со дня получения судебного приказа представить

возражения относительно его исполнения в Арбитражный суд Республики

Мордовия.

Судебный приказ вступает в законную силу по истечении срока для

предоставления возражений относительно исполнения судебного приказа.

Судебный приказ может быть обжалован в кассационном порядке в

Арбитражный суд Волго-Вятского округа через Арбитражный суд Республики

Мордовия  в течение двух месяцев со дня вступления судебного приказа в

законную силу.

Судебный приказ имеет силу исполнительного документа и приводится в

исполнение в порядке, установленном для исполнения судебных решений.

Судья         Р.К. Юськаев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 28.07.2020 12:28:48
Кому выдана Юськаев Руслан Касимович